seguinte LEI ORDINÁRIA, decorrente do Projeto de Lei nº 02/2025 do Poder Executivo.

Art. 1º - Fica assegurado, aos servidores efetivos do Município de Salgueiro-PE,

vencimento base fixado não inferior ao do salário-mínimo nacional estabelecido, no

valor de R$ 1.518,00 (um mil quinhentos e dezoito reais), conforme Decreto Federal nº

12.342/2024.

Parágrafo único –Os efeitos financeiros do reajuste previsto no caput do artigo anterior

passam a vigorar a partir de 01 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Os recursos necessários para a execução desta Lei correrão à conta das